
                                   Hochheimer Weinclub – die GenussSpechte e.V. 
 
5.8.2023    Zukunftsweine  -  Eine Weinprobe mit Pilzwiderstandsfähigen (PiWi) Weinen 

       im Weingut Eva Vollmer in Mainz-Ebersheim 
                   Kosten:    Mitglieder 30,- €  /  Gäste 35,- € 
 

Wir fahren mit dem ÖPNV zum Weingut von Eva Vollmer. Bitte die Einstiegshaltestelle mitteilen.  
Es wäre außerdem schön, wenn diejenigen die bereits ein gültiges Ticket haben (z.B. Deutschlandticket), 
dies mitteilen würden. 
 
Haltestellen (Bus 68 in Hochheim) 
 
Hochheim/Altenwohnheim  13.32      /Altkönigstraße   13.33      /Breslauer Ring   13.35      /Hallenbad   13.36 
       /Dresdener Ring  13.38       /Alleestraße        13.39     /Antoniushaus      13.41 
 

   mit    Bus 68  Richtung Budenheim Bahnhof     

  
14:06  an     

Mainz Hauptbahnhof - Umstieg  
Bussteig F 

14:14  ab     Gleis K 

      Tram 53  Richtung Mainz-Hechtsheim Bürgerhaus    

  
14:31  an     

Mainz-Hechtsheim Mühldreieck P+R - Umstieg  
Gleis B 

14:32  ab     Bussteig H 

      Bus 66  Richtung Nieder-Olm Schulzentrum    

  14:43  an   Mainz-Ebersheim Sommerflor  

 
 

Ca. 700m Fußweg von der Bushaltestelle zum Weingut Eva Vollmer, Nieder-Olmer-Str. 65, 55129 Mainz-Ebersheim 
 

Programm von 15 bis 17 Uhr: 
Weinprobe mit einem PetNat & fünf Zukunftweinen, dazu Brezel & Spundekäse & eine Tour mit Eva Vollmer 
 

Danach ab 17:00 Picknick Beim Picknick läuft alles auf Selbstzahlerbasis. D.h. was wir trinken und oder 
was wir essen, holen wir uns in Eigenregie an den Ständen und zahlen auch so. Es gibt ausreichend 
Sitzgelegenheiten.  
Hier Details dazu von der Webseite https://www.evavollmer-wein.de/events/oeffentliche/weinpicknick-im-august-das-zukunftspicknick/ : 

 

Weinpicknick im August - Das Zukunftspicknick - Samstag, den 05. August ab 17 Uhr 
Unser letztes Picknick in diesem Jahr steht im Fokus unserer Zukunftsweine und unserer Mission, den 
Weinanbau nachhaltiger und dadurch auch vielfältiger zu gestalten. 
Gemeinsam mit zwei WinzerkollegInnen aus unserer Initiative Zukunftsweine  möchten wir euch neue 
Weine aus nachhaltigen Zukunftsreben präsentieren, die durch ihre Widerstandsfähigkeit und ihren 
Charakter unserer Umwelt und unserem Klima gut tun und darin wunderbar gedeihen. 
An diesem Wochenende sind unsere Wiese und unser Garten geöffnet. Ihr könnt euch gemütlich auf einer 
Picknickdecke mitten in unseren 8.000 qm großen Genussgarten niederlassen oder Platz nehmen auf 
unserer sonnigen Weinterrasse. Auf der weitläufigen Wiese können Sie einen entspannten Feierabend 
einläuten. Bis 20 Uhr gibt es an diesem Wochenende in der KostBar die Möglichkeit, alle unsere Weine zu 
verkosten und natürlich auch zu kaufen. Aber es soll immer noch Menschen geben, die noch nicht da 
waren und somit die Veranstaltung nicht kennen. 
Weinpicknick im Weingut Eva Vollmer bedeutet: 

• Ein großer, wunderbarer Garten 
• Entschleunigung auf den ersten Blick 
• Bänke, Tische, Liegebänke, Picknickdecken zum Sitzen, Liegen, kurz: Für jeden gibt es einen Platz – 

über das ganze Gartengelände verteilt 
• Wunderbarer Weingenuss und mit Liebe zubereitete kulinarische Köstlichkeiten 
• Die Möglichkeit unsere Weine in unserer „KostBar“ zu probieren 
• Spaß und Entspannung für alle großen und kleinen Gäste 

Eine Veranstaltung mit absoluten Kult-Charakter. Der Weintreffpunkt schlechthin! 
Es versorgt euch unser Haus- & Hof-Caterer, das Team vom Middelberschhof aus Gau-Bischofsheim.  
Für Essen und Trinken ist also bestens gesorgt, ihr braucht nichts mitzubringen. 
Das Weinpicknick endet offiziell ca. 23 Uhr. Ab 22 Uhr lassen wir die Veranstaltung zum Schutze der 
Nachbarschaft im Innenhof ausklingen. 
 
 

Rückfahrt: mit Bus 66   (Start der Rückfahrt nach Absprache - weiteren Details auf Seite 3)  
19:02 Mz-Ebersheim Sommerflor        Ankunft : 19:56 Hochheim (Main) Daubhäuschen usw. 
19:52 Mz-Ebersheim Zornheimer Straße   20:56 Hochheim (Main) Daubhäuschen usw.  
weitere Abfahrzeiten:  20:54  /  21:51  /  22:54  /  23:24 Mz-Ebersheim Zornheimer Straße 
weitere Ankunftzeiten: 21:56  /  22:56  /  23:56  /     0:35   Hochheim (Main) Daubhäuschen usw.  

https://www.rmv.de/auskunft/bin/jp/traininfo.exe/dn/660072/454964/875666/217819/80?ld=14.203&protocol=https:&seqnr=4&ident=6k.0102830203.1686914144&date=05.08.23&station_evaId=3006091&station_type=dep&journeyStartIdx=3&journeyEndIdx=21&backLink=tp&
https://www.rmv.de/auskunft/bin/jp/query.exe/dn?ld=14.203&protocol=https:&seqnr=4&ident=6k.0102830203.1686914144&REQ0dummy=1&REQparts_C0-1_section_0=C0-1:3006904:80:1&sortConnections=minDeparture&start=yes&SetGlobalOptionPS_earlierArrC0-1_0=C4-0&
https://www.rmv.de/auskunft/bin/jp/stboard.exe/dn?ld=14.203&protocol=https:&seqnr=4&ident=6k.0102830203.1686914144&input=3006904&boardType=arr&view=STATIONINFO&maxJourneys=10&start=1
https://www.rmv.de/auskunft/bin/jp/query.exe/dn?ld=14.203&protocol=https:&seqnr=4&ident=6k.0102830203.1686914144&REQ0dummy=1&REQparts_C0-1_section_1=C0-1:3006904:80:0&sortConnections=minDeparture&start=yes&SetGlobalOptionPS_laterDepC0-1_1=C4-0&
https://www.rmv.de/auskunft/bin/jp/traininfo.exe/dn/333954/351681/622224/199806/80?ld=14.203&protocol=https:&seqnr=4&ident=6k.0102830203.1686914144&date=05.08.23&station_evaId=3006904&station_type=dep&journeyStartIdx=17&journeyEndIdx=28&backLink=tp&
https://www.rmv.de/auskunft/bin/jp/query.exe/dn?ld=14.203&protocol=https:&seqnr=4&ident=6k.0102830203.1686914144&REQ0dummy=1&REQparts_C0-1_section_1=C0-1:3018046:80:1&sortConnections=minDeparture&start=yes&SetGlobalOptionPS_earlierArrC0-1_1=C4-0&
https://www.rmv.de/auskunft/bin/jp/stboard.exe/dn?ld=14.203&protocol=https:&seqnr=4&ident=6k.0102830203.1686914144&input=3018046&boardType=arr&view=STATIONINFO&maxJourneys=10&start=1
https://www.rmv.de/auskunft/bin/jp/query.exe/dn?ld=14.203&protocol=https:&seqnr=4&ident=6k.0102830203.1686914144&REQ0dummy=1&REQparts_C0-1_section_2=C0-1:3018046:80:0&sortConnections=minDeparture&start=yes&SetGlobalOptionPS_laterDepC0-1_2=C4-0&
https://www.rmv.de/auskunft/bin/jp/traininfo.exe/dn/155454/286260/735150/315766/80?ld=14.203&protocol=https:&seqnr=4&ident=6k.0102830203.1686914144&date=05.08.23&station_evaId=3018046&station_type=dep&journeyStartIdx=0&journeyEndIdx=7&backLink=tp&
https://www.rmv.de/auskunft/bin/jp/stboard.exe/dn?ld=14.203&protocol=https:&seqnr=4&ident=6k.0102830203.1686914144&input=3029292&boardType=arr&view=STATIONINFO&maxJourneys=10&start=1
https://www.evavollmer-wein.de/events/oeffentliche/weinpicknick-im-august-das-zukunftspicknick/
https://www.zukunftsweine.de/
https://www.middelbersch.com/


Infos über die Zukunftsweine von Eva Vollmer in der Probe: 
 
Nr. 8122 

2022er The Naked Turtle (Pet Nat) 11.90 € 0.75 l - 15.87 €/ l 

 

 

 
Nr. 9222 

2022er Wende Hammer  10.90 € 0.75 l - 14.53 €/ l 
 
 
 

Nr. 9322 

2022er Botenstoff Rotling feinherb  9.90 € 0.75 l - 13.20 €/ l 
 
 
 

Nr. 9422 

2021er Souvignier Gris "TX"  14.50 € 0.75 l - 19.33 €/ l 
 
 
 

Nr. 9022    NICHT TEIL DER PROBE  (nur zur Info und aus Gründen der Vollständigkeit) 
2022er Ein Liter Zukunft  8.50 €  1 l - 8.50 €/ l 

 
 
 

Nr. 9522 

"Rebritter" Zukunftswein rot tr. 0,75 l   13.50 € 0.75 l - 18.00 €/ l 

 
 
 

Nr. 9122 

2022er Souvignier Gris Zukunftswein tr. 0.75l   10.90 €  0.75 l - 14.53 €/ l 

 
 
 

Weingut Eva Vollmer, Nieder-Olmer-Str. 65, 55129 Mainz-Ebersheim 
 

 

https://nephele-s5.de/webshop/14.0/shop_core.php?shop_id=YD4lfQAIf3NoxkN9ssc8RA==&user_id=YD4lfQAIeqBd9DWxQh5WHQ==&site=wein&weinnr=8122#2022er%20The%20Naked%20Turtle
https://nephele-s5.de/webshop/14.0/shop_core.php?shop_id=YD4lfQAIf3NoxkN9ssc8RA==&user_id=YD4lfQAIeqBd9DWxQh5WHQ==&site=wein&weinnr=9222#2022er%20Wende%20Hammer
https://nephele-s5.de/webshop/14.0/shop_core.php?shop_id=YD4lfQAIf3NoxkN9ssc8RA==&user_id=YD4lfQAIeqBd9DWxQh5WHQ==&site=wein&weinnr=9322#2022er%20Botenstoff%20Rotling%20feinherb
https://nephele-s5.de/webshop/14.0/shop_core.php?shop_id=YD4lfQAIf3NoxkN9ssc8RA==&user_id=YD4lfQAIeqBd9DWxQh5WHQ==&site=wein&weinnr=9422#2021er%20Souvignier%20Gris%20%22TX%22
https://nephele-s5.de/webshop/14.0/shop_core.php?shop_id=YD4lfQAIf3NoxkN9ssc8RA==&user_id=YD4lfQAIeqBd9DWxQh5WHQ==&site=wein&weinnr=9022#2022er%20Ein%20Liter%20Zukunft
https://nephele-s5.de/webshop/14.0/shop_core.php?shop_id=YD4lfQAIf3NoxkN9ssc8RA==&user_id=YD4lfQAIeqBd9DWxQh5WHQ==&site=wein&weinnr=9522#%22Rebritter%22%20Zukunftswein%20rot%20trocken%200,75%20l
https://nephele-s5.de/webshop/14.0/shop_core.php?shop_id=YD4lfQAIf3NoxkN9ssc8RA==&user_id=YD4lfQAIeqBd9DWxQh5WHQ==&site=wein&weinnr=9122#2022er%20Souvignier%20Gris%20Zukunftswein%20trocken%200.75l
https://nephele-s5.de/webshop/14.0/shop_core.php?shop_id=YD4lfQAIf3NoxkN9ssc8RA==&user_id=YD4lfQAIeqBd9DWxQh5WHQ==&site=wein&weinnr=9222#2022er%20Wende%20Hammer
https://nephele-s5.de/webshop/14.0/shop_core.php?shop_id=YD4lfQAIf3NoxkN9ssc8RA==&user_id=YD4lfQAIeqBd9DWxQh5WHQ==&site=wein&weinnr=9322#2022er%20Botenstoff%20Rotling%20feinherb
https://nephele-s5.de/webshop/14.0/shop_core.php?shop_id=YD4lfQAIf3NoxkN9ssc8RA==&user_id=YD4lfQAIeqBd9DWxQh5WHQ==&site=wein&weinnr=9422#2021er%20Souvignier%20Gris%20%22TX%22
https://nephele-s5.de/webshop/14.0/shop_core.php?shop_id=YD4lfQAIf3NoxkN9ssc8RA==&user_id=YD4lfQAIeqBd9DWxQh5WHQ==&site=wein&weinnr=9022#2022er%20Ein%20Liter%20Zukunft
https://nephele-s5.de/webshop/14.0/shop_core.php?shop_id=YD4lfQAIf3NoxkN9ssc8RA==&user_id=YD4lfQAIeqBd9DWxQh5WHQ==&site=wein&weinnr=9522#%22Rebritter%22%20Zukunftswein%20rot%20trocken%200,75%20l
https://nephele-s5.de/webshop/14.0/shop_core.php?shop_id=YD4lfQAIf3NoxkN9ssc8RA==&user_id=YD4lfQAIeqBd9DWxQh5WHQ==&site=wein&weinnr=9122#2022er%20Souvignier%20Gris%20Zukunftswein%20trocken%200.75l
https://nephele-s5.de/webshop/14.0/shop_core.php?shop_id=YD4lfQAIf3NoxkN9ssc8RA==&user_id=YD4lfQAIeqBd9DWxQh5WHQ==&site=wein&weinnr=8122#2022er%20The%20Naked%20Turtle


Anfahrt : 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Details Hinfahrt: 

 
 

Rückfahrt nach Absprache: 

 
 

Jutta & Ingo Hühn                             Postanschrift                       Bankverbindung 
Susanne & Hendrik Ruitenberg      Hochheimer Weinclub – die GenussSpechte e.V.        Taunus Sparkasse 
Tel.: 06146 – 904 882               Breslauer Ring 15c, D-65239 Hochheim am Main       DE 23 5125 0000 0003 2334 13 
email@GenussSpechte.de              www.genussspechte.de                                                   HELADEF1TSK 

Haltestelle 

Ebersheim, Neugasse 

Haltestelle  

Ebersheim, Sommerflor      

Haltestelle Ebersheim,  

Zornheimer Straße 

mailto:email@GenussSpechte.de
http://www.genussspechte.de/

